
 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
Provincia di VIBO VALENTIA 

 

AREA TRIBUTI E SERVIZI AL CITTADINO 

DETERMINAZIONE N. 2  DEL 07.01.2019 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LA FORNITURA  DI VESTIARIO PER LA 

POLIZIA LOCALE - FORNITURA MEDIANTE RICORSO LA MERCATO ELETTRO-

NICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE -  TRATTATIVA DIRETTA  SUL 

MEPA CIG: Z4E25ACB6E - LIQUIDAZIONE DITTA FURFARO CESARE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 

 E SERVIZI AL CITTADINO 
 

VISTO il  Decreto Sindacale protocollo n.° 1799 del 12.04.2018  di nomina del Responsabile Area 

Tributi e servizi al Cittadino. 

VISTO il Decreto Sindacale protocollo n.° 3198 dell’11.07.2018 di nomina del Responsabile Ufficio 

del Personale e reperimento delle risorse umane. 

 

RICHIAMATI : 

• il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e, in particolare: 

• l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la re-

sponsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna le 

funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

• l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spe-

sa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di rego-

larità contabile attestante la copertura finanziaria; 

• l’art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

• l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 

 

VISTI altresì: 

• lo statuto del Comune, e in particolare gli articoli   sulle funzioni dei responsabili apicali di setto-

re; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, gli articoli sul-

le funzioni e sugli atti di competenza dei responsabili apicali di settore; 

• il regolamento comunale di contabilità  



 

PREMESSO CHE: 

Il Comune di sant’Onofrio, dal mese di Ottobre 2018 si è dotato della figura di un Agente di Polizia 

Locale; 

Rilevato che l’Ente ha adottato i provvedimenti necessari all’acquisto della dotazione di vestiario ne-

cessaria nel rispetto della vigente normativa. 

 

Considerato che con determinazione del Responsabile Area Tributi, Servizi al Cittadino e Risorse 

Umane n.° 46 dell’08.11.2018, mediante il ricorso alla piattaforma M.E.P.A. , ed, in applicazione 

dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 50/2016, è stata avviata  la procedura  di acquisto tra-

mite Trattativa Diretta   con gli  operatori iscritti ed in possesso dei requisiti richiesti. 

 

Dato atto che a seguito di tale procedura è stato assegnato alla Ditta Furfaro Cesare – con sede legale 

in san Giorgio Morgeto  alla via G. Oliva n.° 7 - l’affidamento della fornitura di vestiario invernale  

per n.° 1 agente di polizia Municipale  per  un importo complessivo pari ad € 959,50  oltre  IVA al 

22% per complessivi € 1.170,59 

 

Considerato che  tramite il servizio dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, di Lavori, 

Servizi e Forniture al sito www.simog.avcp.it , è stato assunto per la presente procedura il suddetto 

CIG Z4E25ACB6E. 

 

Dato atto che la fornitura richiesta alla ditta Furfaro Cesare è stata regolarmente effettuata e che è 

pervenuta all’Ente fattura n.°   FATTPA 50-18 del 27.11.2019 , del valore complessivo di € 959,50  

oltre  IVA al 22% per complessivi € 1.170,59 

 

Visto il disposto del D.Lgs del 14/03/2013 n.° .33 , in merito alla pubblicazione degli atti ;  

Vista la normativa in materia di split payment scissione dei pagamenti ai sensi dell’art 17 ter DPR 

N.633/1972;  

Visto il D.Lgs. n.118 del 23/06/2011 recante Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili ; 

 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione di cui trattasi;  

Visto: - il Dlgs. n. 267/2000;  

- il Dlgs. n. 165/2001; 

 - lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione,  

2. Di liquidare  alla Ditta Furfaro Cesare – con sede legale in san Giorgio Morgeto  alla via G. Oli-

va n.° 7 - Codice fiscale FRFCSR51P16H889G la fattura n.°   FATTPA 50-18 del 27.11.2019  del va-

lore di  € 959,50  oltre  IVA al 22% per complessivi € 1.170,59 mediante bonifico sul codice IBAN 

IT64F0103081500000061100923 



 

3.Di dare atto che il CIG assegnato alla seguente procedura è il seguente: Z4E25ACB6E ; 

4.  Di dare atto che le somme anzidette risultano già regolarmente impegnate  con la determina-

zione n.° 46 del 08.11.2018 e che è stato acquisito il DURC attestante la regolarità contributiva della 

ditta. 

5. Di attestare la non sussistenza di conflitti di interesse, ai sensi dell’articolo 6-bis della legge n. 

241 del 1990 ed alle disposizioni del codice di comportamento vigente. 

 

6. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio finanziario per l’apposizione di visto di re-

golarità contabile e  di per l’attestazione di copertura finanziaria;  

 

7.  Di trasmettere   il presente atto all’albo pretorio per la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’ente e sulla sezione Amministrazione Trasparente. 

8.  Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dr. Simona Scarcella e - mail: uffi-

cio.tributi@comune.santonofrio.vv.it;   

Firmato 

Il Responsabile Area Tributi 

Dr. Simona Scarcella 

 

Comune di Sant’Onofrio (VV) 

 

Visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

(art.151 del d.lvo n.267 del 18.8.2000) 

                                                                                  Firmato 

                                                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                             Gregorio Profiti 

 

 

 

 


